

CITTA' DI PERGOLA



# COMUNE DI PERGOLA

PROVINCIA DI PESARO URBINO

## LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE VIA MARCONI E VIA MONTE ACUTO.

IMPORTO € 95.000,00

### PROGETTO ESECUTIVO

ufficio tecnico |  SETTORE TERZO  
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -  
PROGETTAZIONE

REVISIONE: <b>1.0</b>	DATA REVISIONE: -	R.U.P. Ing. Federica Rotatori	VALIDAZIONE:	DATA STAMPA: 25/02/2025
TITOLO ELABORATO  <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>				
GRUPPO DI PROGETTAZIONE: Istruttore II. pp.      Geom. Danila Donini Istruttore Serv. tecnologico      Geom. Giuliano Sabbatucci		CUP:  <b>G67H25000180004</b>	SIGLA ELABORATO:  <b>E</b>	





N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							28.758,30
88	02.06.001.002	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (anche liquidi), compresa la attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalit� di smaltimento/recupero, per ciascun campione Per il conferimento in discarica (D.M. 27/09/10) e in impianto di recupero (Decreto 05/04/ 2006 n. 186). Per il conferimento in discarica (D.M. 27/09/10) e in impianto di recupero (Decreto 05/04/ 2006 n. 186). Per rifiuti solidi.	1,00				1,00		
		SOMMANO cad =					1,00	298,32	298,32
		1) Totale							29.056,62
		1) Totale tratto Via Marconi							29.056,62
		<b>tratto via Monte Acuto</b>							
91	19.13.011.001	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00	700,00			3,00	2.100,00		
		3 cm circa mq. 700					2.100,00	0,93	1.953,00
		SOMMANO m <sup>2</sup> xcm =							
102	19.13.004.002	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso.Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalit� indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato amezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m <sup>2</sup> con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV <sup>o</sup> Cat. Misurato al m <sup>2</sup> xcm dopo la stesa.	700,00			3,00	2.100,00		
		3 cm circa 700,00 mq ricariche varie mq. 80,00	80,00			3,00	240,00		
		SOMMANO m <sup>2</sup> xcm =					2.340,00	3,06	7.160,40
113	19.13.015*	Fornitura e posa in opera di mano di attacco per tappeto di usura. Mano di attacco in bitume modificato od emulsione da bitume modificato per microtappeto e tappeto drenante, in ragione di 1,0 kg/m <sup>2</sup> di residuo secco e spargimento di uno strato di graniglia 7/12.	2350,00				2.350,00		
		mq. 2350,00					2.350,00	2,74	6.439,00
		SOMMANO m <sup>2</sup> =							
1218	19.13.005.002	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero							
		A RIPORTARE							44.609,02







RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
		1		72.560,35
tratto Via Marconi	1		29.056,62	
tratto via Monte Acuto	3		41.415,98	
Segnaletica Orizzontale	4		1.821,50	
Oneri aggiuntivi di sicurezza	5		266,25	
<b>SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA</b>			€	72.560,35
Di cui per incidenza Manodopera 2.338,42 (3,223%)				
Oneri aggiuntivi di sicurezza 266,25 (non soggetti a ribassi d'asta)			266,25 €	266,25
			Importo dei lavori a base d'asta soggetto a ribasso	€ 72.294,10
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
IVA su lavori 22%			15.963,28	
Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (art.45 D.Lgs.36/2023) 2%			1.451,21	
Competenze ANAC			35,00	
Lavori complementari Iva compresa			4.990,16	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>			22.439,65	22.439,65
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>			€	<b>95.000,00</b>